別記第１２号様式

                            第     号

年  月  日

  総務部管財課長 様

                          （入札の執行者）

調査基準価格を下回る入札について（報告）

  このことについて、委託業務低入札価格調査実施要領第７条第５項の規定により

別添のとおり報告します。

※開札日、案件名称、予定価格、調査基準価格及び全入札者の入札価格の記載のある

書面を添付すること。

別記第１３号様式
 ※本通知を受領された際は、お手数ですが、下記担当まで電話、FAX 又はメールに

より受領確認の連絡をお願いします。

第     号
年  月  日

 （低価格入札者） 様

                     （低入札価格調査の実施者）
                            （公印省略）

低入札価格調査報告書の提出について

年  月  日に執行した（調査対象業務名を記載）の入札において、貴
社の入札価格が調査基準価格を下回っていますので、下記に従って書類を作成し、

      年  月  日までに提出してください。
記

１ 提出書類

  次の区分に従い、いずれかの書類を提出してください。

（１）低入札価格調査報告書 別紙１に示す書類

（２）低入札価格調査報告書の提出に代わる届出 別記第１３号の２様式

２ 留意事項

（１）「低入札価格調査報告書」を提出した場合

後日、期日等を指定して事情聴取を行います。当該期日等については、別途通

知します。

（２）「低入札価格調査報告書の提出に代わる届出」を提出した場合

低入札価格調査を中止します（入札を無効とします。）。

（３）その他

提出期限までに「低入札価格調査報告書」又は「低入札価格調査報告書の提出

に代わる届出」を提出しない場合は、入札を無効とします。

＜施行注意＞１．要領別紙１及び別記第１３号様式の２を添付すること。
      ２．本通知は、通信機器（電気通信回線に接続した電子計算機及びファ

クシミリ装置をいう。）施行とすること。

担当
電話
ファックス
メール

別記第１３号の２様式

低入札価格調査報告書の提出に代わる届出

（契約担当者名）      様

              令和  年  月  日

                住    所

                商号又は名称

                代表者氏名

業務の名称

 上記について、令和  年  月  日付け  第  号にて低入札価格調査報告書等の提出

に関する通知を受けましたが、次の理由により、低入札価格調査報告書を提出しないことを届け

出ます。この結果、低入札価格調査が中止となり、入札が無効と取り扱われることについても、特

に異存はありません。

低入札価格調査報告書を提出しない理由

 １ 低入札価格調査報告書について、所定の要件を満たす報告書の作成が困難であることが明ら

かになったため

（                                   ）

 ２ 入札後に発生した事情により、入札条件・契約条件を満たすことができないことが明らかに

なったため

（                                   ）

３ その他

（                                   ）

注意

 ① 提出しない理由の内容により、不利益な取扱いを受けることはありません。

 ② 提出しない理由のうち、該当する番号に○を付けるとともに、括弧の中に具体的な内容を記

載してください（括弧の中に記載しきれない場合は、別紙に記載し添付してください。)。

 ③ 制度運用の参考のため、担当者に聞き取りをすることがあります。

 本件責任者 担当者
氏名

所属

役職

連絡先

別記第１４号様式

第     号
年  月  日

 （被調査者） 様

                     （低入札価格調査の実施者）

事情聴取の実施について

     年  月  日に執行した（調査対象業務名を記載）の入札に係る事情
聴取を下記のとおり実施しますので、代表取締役又は支配人若しくはこれに準ずる
地位にある使用人が出席してください。

記

 １ 事情聴取の日時、場所

 ２ 事情聴取の実施
   提出されている低入札価格調査報告書の内容に関する事情聴取を行います。